⁴⁸ Le Maurel, paroisse de Saint Gérons

⁴⁹ Couderc, paroisse de La Roquebraou

⁵⁰ Mespoulhes, paroisse de Bou, commune de La Roquebraou

⁵¹ Montagut, paroisse de Siran

⁵² Vieyre, paroisse de Comiac, Lot

⁵³ Lherm, paroisse de Lamativie, Lot

⁵⁴ Espinadel, ancienne paroisse, commune de Glénat

⁵⁵ Visiblement il manque quelque chose à cette phrase... telle qu'elle est le sens n'apparait pas

Par lesquelles couses conclud ledit seigneur contre lesdis appellans et adhérens et checun d'eux et les houeurs⁵⁶ et successeurs se aucun y en a et demende par Vous mondit seigneur Le Commissere ou de voustre mandement et par vertu de voustre dicte commission royalle lesdis appellans et adérans et checun d'eux et autres leurs houeurs et successeurs estre contraignis et par ordonnance payer fere et rendre oudit seigneur lesdis servitus servaiges et services aultres drois et devoirs que dessus ainsi que dessus est dit et déclaré sens préjudice desdites appellations et aultres fectes ou affaire. Et advenent iceulx appellans ou adérens ou aucun d'eux appeler de rechef et icellez non obstant par manière de provision et jusques à ce que par la court de parlement aultrement en soit ordonné ainsi que par lesdictes lectres royalles de commission est mandé et proutesté Toutesfoys ledit seigneur qu'il ne soit tenu à prouver superflument toutes lez chouses dessusdictes mais tant seulement ce que luy sera neccessaire à obtenir la conclusion exequution et intermation desdictes lectres. Et aultrement en tout requier et suplie par vous sur ce que dit est droit et justice luy estre administrée.

Collation a esté faicte avec l'original desdis articles

signatures des deux notaires

Page 11 = folio 6r

Item et amprès le troixiesme jour du moys de mars l'an de l'incarnation noustre seigneur mil quactre cens quarente neuf ledit Vidal proucurer dessusdit prouduysit par devient moy commissere que dessus et en la presence desdis notaires certaynes et pluseurs lectres et papiers estans dedens ung sac de toelle pour prouver l'intention de sondit maistre et le contenu esdictes

lectres de commission en tent c'est ascavoir que icelles lectres et papiers font et faysoient pour l'intention et proupos d'icelluy seigneur de Montault et en tent qu'il en pouvoit optenir et avoir lez fins et execcution d'icelles lectres de commission et en tent que en icelluy sac auroit aulcunnes lectres et instrumens qui ne feroient pas pour ladicte intention et proupos de sondit maistre ou feroient en aucune manière contre luy et actendu qu'il est homme lay⁵⁷ et que ledit seigneur de Montault son maistre n'estoit present au pays prouteste ledit procureur qu'il n'entendoyt prouduyre aucunes d'icellez lectres ne papiers ne aucun d'eux senon seulement et en tent qu'ilz feroient pour icelluy son maistre comme dessus est dit les avoit pour prouduytes et en tent que elles ne feroient pour luy ou par aventure en y auroit de telles qui feroient contre luy les eut et avoit selon qu'il prouteste pour non prouduytes desquelles lectres et papiers prouduys faisans audit proupos la substance ou effet s'ensuyt pour ce que sont icelles lectres papiers tiltres et documens obmis d'estre inserées ou present proucès c'est ascavoir leur toutelle teneur pour la grant confusion multitude et prolixité d'elles.